

Sisäministeriölle

Suomen Olympiakomitean lausunto ehdotuksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle arpajaislain muuttamisesta

VIITE: sisäministeriön lausuntopyyntö 11.4.2022 VN/6327/2022-SM-2

Suomen Olympiakomitea lausuu otsikkoasiassa:

Lakimuutoksen tavoitteena on poistaa rahapelituotolla rahoitettujen toimintojen rahoituksellinen riippuvuus Veikkaus Oy:n tuotosta. Tavoitteena on myös vahvistaa rahapelihaittojen ehkäisyä ja vähentämistä yksinoikeusjärjestelmässä. Tavoitteet ovat perusteltuja: rahapelituotoilla rahoitetuille toiminnoille on valtioneuvoston asettaman työryhmän esityksen mukaan määrä ottaa käyttöön uusi rahoitusmalli, jossa kyseisten toimintojen kytkös Veikkaus oy:n tuottoihin puretaan¹. Liikunta on yksi toiminto, jota on rahoitettu osin rahapelitoiminnan tuotoilla. Näistä lähtökohdista Suomen Olympiakomitea kannattaa ehdotuksessa esitettyjä muutoksia arpajaislakiin. Ne ovat välttämättömiä, jotta uusi rahoitusmalli voidaan saattaa voimaan. Uutta, parlamentaarisesti sovittua rahoitusmallia Olympiakomitea pitää hyvänä tapana turvata pitkäjänteisesti liikunnan ja urheilun rahoitusta.

Esityksen mukaisesti arpajaislaista tulee muuttaa ennen kaikkea säännökset Veikkauksen tuoton käyttötarkoituksesta ja tilittämisestä. Lisäksi tulee muuttaa muutamia muita kohtia.

Muutoksilla ei ole muuta suoraa vaikutusta liikuntaan ja urheiluun, kuin se, että ne mahdollistavat uuden rahoitusmallin. Lisäksi uuteen rahoitusmalliin siirtyminen edellyttää muutoksia liikuntalakiin, lakiin ylimääräisistä urheilijaeläkkeistä ja lakiin vapaasta sivistystyöstä: näissä laeissa viitataan rahapelitoiminnan (tai ”raha-arpajaisten”) tuottoihin rahoituksen katteena. Olympiakomitea on jo rahoitusuudistuksen kuulemisprosessissa kannattanut kyseistä mallia. Lisäksi Olympiakomitea pitää tärkeänä tavoitetta rahapeliongelmien ehkäisystä.

➔ **Kannatamme ehdotuksessa esitettyjä muutoksia.**

Helsingissä 17.5.2022



Mikko Salonen
toimitusjohtaja
Suomen Olympiakomitea

¹ Rahapelituotoilla rahoitettavien yleishyödyllisten toimintojen uusi rahoitusmalli. Valtioneuvoston yhteisymmärrysmuistio. 8.2.2022. Verkkoviite:
https://valtioneuvosto.fi/documents/10616/104236898/Rahapelituotoilla+rahoitettavien+yleishy%C3%B6dyllisten+toimintojen+uusi+rahoitusmalli_FINAL.pdf/ Viitattu 9.5.2022